
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del 

procedimento 

Sara Vatteroni 

E mail: 

s.vatteroni@istruzione.it 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Caterina Zoppi 

E mail: caterina.zoppi.161@poste.istruzione.it  

Tel.n. + 39 058546691 

  

 
 

 

                                                                                                                                                           

 

 Massa, 22/06/2023 

 

Oggetto: Azione di autotutela per la cancellazione dalla graduatoria permanente per l’accesso ai ruoli provinciali del 

personale ATA. Profilo COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. 297/94 artt 554 e 555; 

VISTA L’O.M. n 21 del 23/02/2009; 

VISTO il decreto 2869 del 11/07/2022 dell’Uff. IX Ambito territoriale di Lucca e Massa – Carrara sede di Massa di 

approvazione della graduatoria permanente per l’accesso ai ruoli provinciali del personale ATA. Profilo 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

VISTA la graduatoria permanente per Collaboratore scolastico in cui il Sig. Riccardo Angella risulta iscritto al N° 97 con 

punteggio di 8.35 

VISTA la domanda dell’interessato relativa alla richiesta di aggiornamento del punteggio per l’anno 2023/2024; 

VISTA LA documentazione agli atti dello scrivente ufficio che rilevava inidoneità del titolo con il quale aveva ricoperto il 

ruolo di Assistente Tecnico negli anni 2004/2005; 2005/2006 e 2006/2007, per cui il Sig. Riccardo Angella aveva maturato 

i 23 mesi e 16 giorni 

VISTA la sentenza del Tar della Liguria N°84/09 

 

DECRETA 

 

IL Sig. RICCARDO ANGELLA nato il 14/06/1965 a MASSA è ESCLUSO dalla graduatoria permanente per l’accesso ai 

ruoli provinciali del personale ATA. Profilo COLLABORATORE SCOLASTICO per: 

MANCANZA DI ANZIANITA’ DI SERVIZIO DI ALMENO 23 MESI E 16 GIORNI PRESTATO IN POSTI 

CORRISPONDENTI AL PROFILO PROFESSIONALE, STANTE CHE I SERVIZI PRESTATI NEGLI ANNI 

PRECEDENTI IN QUALITA’ DI ASSISTENTE TECNICO, SONO STATI PRESTATI IN VIRTU’ DI UN TITOLO NON 

IDONEO COSI’ COME HA DECRETATO IL TAR LIGURIA CON SENTENZA N° 84/09. 

 

DISPONE 

 

La cancellazione dei servizi relativi agli anni 2004/2005; 2005/2006 e 2006/2007 attualmente presenti al SIDI e non validi 

giuridicamente. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in opposizione al Dirigente dell’ufficio scolastico IX ambito 

territoriale di Lucca e Massa Carrara entro 10 giorni dalla notifica del presente decreto. 

 

 

                                                                    LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

AI Dirigenti Scolastici della Provincia – Loro Sedi 

All’ufficio Scolastico Regionale per la Toscana – Firenze 

Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi 

All’Albo Web – www.uspms.it 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:caterina.zoppi.161@poste.istruzione.it
http://www.uspms.it/

		2023-06-29T10:12:22+0200
	protocollo




